

گزارش نشست

مراقب‌فتنه‌های خاموش پیرامون:باشید

«تلگرام» عرصه جولان بی‌نام و نشان‌ها!

محمد قاسمی | گروه اصفهان
ghasemi.iri@gmail.com

این روزها کمتر تلفن همراهی را می‌توان یافت که به اینترنت متصل نشود و کمتر شهروند و کاربری را می‌توان یافت که تلفن همراه او به «تلگرام» متصل نباشد. امروز تلگرام آنلاین‌ترین نرم‌افزار در دست هر ایرانی است. ابزاری که ساخت خارج از کشور است. ابزاری امن برای حراست از اطلاعات مادر ایران و ناامن، برای نشر اطلاعات مادر خارج از کشور.

هر چند برخی همین خارجی بودن، امنیت نرم‌افزار و دلایل نظیر آن را سبب عضویت در این نرم‌افزار می‌دانند، اما مجموع همین دلایل سبب شده کاربران بسیاری به سمت این نرم‌افزار کوچ کنند و همین حضور حداکثری کاربران در تلگرام، دلیلی برای یافشاری بر حضور در این فضای مجازی شده است. نرم‌افزاری که به‌نظری‌م‌رسد دیگر به‌جای محیط امن تبدیل به ناامن‌ترین فضا در گوشی تلفن همراه ما شده است.

بسا اندکی تأمل می‌توان دریافت که بسیاری از اخبار و اطلاعاتی که دست‌به‌دست در میان جامعه می‌چرخد و در تاکسی و اتوبوس دهان‌به‌دهان می‌شود، منشأ اولیه‌اش همین فضای مجازی بوده است؛ فضایی که اگر مدیریت نشود می‌تواند اثرهای مخربی برای کشور به‌همراه داشته باشد.

مثال کوتاهی دراین خصوص خالی از لطف نیست. موضوع اصلی اغتشاش‌های اخیر «گرانی» مطرح شد و به‌حدی بزرگ‌نمایی شد که اعتراض‌های فراوانی را به‌همراه داشت؛ اما از هر شخصی می‌پرسیدی مگر چه چیزهایی گران شده، حرفی برای گفتن نداشت به جز اینکه بگوید خیلی چیزها گران شد مثلاً تخم‌مرغ؛ اما وقتی موضوع را بیشتر جویا می‌شدی، درنهایت اساس و منبع صحبت‌های بسیاری همین فضای مجازی و تلگرام بود.

این آشوب و درهم‌ریختگی یک مثال واضح از جولان بی‌نام و نشان‌هاست. بی‌نام و نشان‌هایی که به‌دنبال ایجاد آشوب در جامعه هستند؛ اما با یک نگاه عقب‌تر می‌توان دریافت همین آشوبگران در گروه‌ها و اصناف مختلف حضور دارند. آشوبگرانی که می‌توانند آفات بسیاری برای جامعه به‌همراه داشته باشند و بدرتفاق را با سرعت بکارند و از آن برداشت کنند.

کنشدن روند فعالیت در سیستم‌ها، احساس ناامنی در فضاهای مختلف (محل کار، زندگی و...)، احساس سوءظن به نزدیکان و... می‌تواند در گام نخست جامعه‌ای افسرده و یک فضای ملتهب ایجاد کند.

متأسفانه تلگرام با همه امکاناتی که به کاربران خود می‌دهد، محلی است برای جولان کسانی که می‌توانند به‌راحتی با اسامی مستعار به‌میدان بیایند و باحضور در گروه‌ها یا ساخت کانال‌های مختلف شایعه‌هایی را در شهر پخش کنند که در نهایت اثرات مخربی را برای تخریب افراد به‌همراه داشته باشد.

شناسایی همین افراد بی‌نام و نشان نیز مراحل خود را دارد؛ مراحلی که از شکایت شروع می‌شود تا درنهایت بتوان از طریق دستگاه قضایی آنان را شناسایی کرد، اما درطول این مسیر می‌توان شاهد حوادث ناگوار بسیاری بود. دلیل اینکه چرا تاکنون مسئولان در این خصوص اقدام کافی و لازم را به انجام نرسانده‌اند چیست؟ پرسشی است که در ذهن بسیاری وجود دارد.

اینک پرسش اساسی اینجاست که چرا «تلگرام» به کاربران خود اجازه می‌دهد با هر نام و نشانی و بدون آنکه شماره و نشانی از آنان مشخص باشد، وارد میدان شوند و از سبوی دیگر چرا تاکنون هیچ تدبیری برای نرم‌افزار جایگزین تلگرام نشده است.

جانشین قائم مقام وزیر کشور: حجاب با کار فرهنگی درست می‌شود

جانشین قائم‌مقام وزیر کشور گفت: موضوع رعایت حجاب‌وعفاف با کار فرهنگی درست می‌شود و باید دراولویت دستگاه‌های فرهنگی قرار گیرد. علی‌مولازاده، در جلسه ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندان در استانداری اصفهان افزود: دراین راستادستگاه‌های فرهنگی از جمله صداوسیما،سازمان تبلیغات اسلامی ووزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید این موضوع را دراولویت خود قراردهند. وی عفاف را اصل دانست و گفت: حجاب و پوشش محصول

داستانی که می‌تواند الگوی رفتاری مناسبی برای برخی مدیران باشد

فرماندار از خبرسازی تا برکناری

سمیه یوسفیان | گروه اصفهان
yoosef69@yahoo.com

روز سه‌شنبه در یکی از جلسه‌های عمومی فرمانداری شهرستان گلیایگان،تنشی میان فرماندار این شهرستان و یک خبرنگار رخ داد که به‌سرعت در فضای مجازی منتشر شد و همه را شوکه کرد؛ هنگامی که اعضای شورای شهر و شهردان شهرهای گلیایگان، گوگد و گلشهر در حضور فرماندار گزارش آخرین اقدامات خود را درساره‌رایند باز یافت زبانه‌های شهر و نحوه جمع‌آوری پسماند ارائه می‌کردند، یکی از خبرنگاران این شهرستان اقدام به فیلم‌برداری از جلسه کرد که در این لحظه فراست، فرماندار گلیایگان با لحنی تند به او گفت: «از من عکس نگیرید.» وقتی خبرنگار توضیح داد برای پوشش خبری این جلسه از او دعوت شده است تا در آن حضور پیدا کند، فرماندار لحن خود را تندتر کرد و گفت: «هر کسی به شما زنگ‌ده که جلسه را پوشش دهید بیخود گفته. آن چیزی که من می‌گویم باید اجرا شود.» فراست در ادامه خبرنگار را تهدید کرد و گفت: «اگر به‌کار خود پایان ندهی خودت و دوربینت را بهم پرت می‌کنم بیرون؛ برو و آن سمت بنشین.» فیلم مربوط به این ماجرا بلافاصله تبدیل به یکی از پربیننده‌ترین فیلم‌های شبکه مجازی شد و مسئولان مربوطه را به پاسخ‌گویی واداشت. اول‌ز همه محسن

گلیایگان گفت: بنده این موضوع را با

خروجی عفاف است. جانشین قائم مقام وزیر کشور در عین حال وضعیت رعایت حجاب را در ادارات دولتی مطلوب ارزیابی کرد و افزود: باید به وضعیت عفاف و حجاب در بخش خصوصی بیشتر رسیدگی شود. وی وضعیت رعایت حقوق شهروندی را نامناسب دانست و گفت: کارها باید اثر بخشی باشند؛ نبود اثر بخشی موجب نارضایتی عموم می‌شود. وی افزود: موضوع صیانت از حقوق شهروندی و حجاب و عفاف در بخش آسیب‌های اجتماعی قرار گرفته است.

بهره‌برداری از ۱۱۰ پروژه عمرانی در دهه مبارک فجر

شهردار قهچاورستان گفت: به‌مناسبت ایام الله دهه فجر در قهچاورستان ۱۱۰ پروژه عمرانی به بهره‌برداری می‌رسد. محمود صادقی در جمع اصحاب رسانه گفت: به مناسبت ایام الله دهه فجر، ۱۱۰ پروژه در حوزه‌های عمرانی، فرهنگی و خدماتی در قهچاورستان به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: قهچاورستان به‌دلیل مجاورت با فرودگاه اصفهان مکان مناسبی برای اسکان مسافرانی خواهد بود که به‌دلایل مختلف مجبور به اسکان اضطراری در اصفهان خواهند

بود.صادقین اظهار داشت: قهچاورستان ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری دارد و ما آمادگی داریم تا زمینه را برای سرمایه‌گذاران در قهچاورستان فراهم کنیم. وی بیان کرد: برای آزادسازی فلکه شش راه تا کانال آب جاده قهچاورستان نیازمند مساعدت جدی شهرداری منطقه ده هستیم. صادقین افزود: در حوزه روشنائی قهچاورستان نیز شرکت برق شهرستان وعده داده است در زمینه روشنائی جاده قهچاورستان اقدام کند.



درباره بر خوردش با خبرنگار هفته‌نامه نسل نو گفت: در جلسه به‌خاطر اینکه کلاه بر سر داشتم و پالتو و شال گردن پوشیده بودم و پوشش اداری نداشتم، چندبار به خبرنگار تذکر دادم که از من عکس نگیرد، ولی او توجه نکرد و برای همین با او برخورد کردم. حسین فراست، افزود: به همه رسانه‌ها و خبرنگاران احترام می‌گذارم و همه برای من محترم هستند، اما بهتر است هر کسی هم خودش شخصیت خود را حفظ کند.

وی در ادامه گفت: اگر در این موضوع من مقصر باشم حتماً از آن خبرنگار عذر خواهی می‌کنم. **پرده آخر** جمعی از اصحاب رسانه و خبرنگاران استان اصفهان با انتشار و امضای متنی خواستار پیگیری توهین فرماندار گلیایگان به یک خبرنگار از سوی استاندار اصفهان شدند. بعد از توهین فرماندار گلیایگان به یکی از اصحاب رسانه در این شهرستان جمعی از اعضای خانه مطبوعات و خبرنگاران استان اصفهان با انتشار متنی و

جمعی از اصحاب رسانه و خبرنگاران استان اصفهان با انتشار و امضای متنی خواستار پیگیری توهین فرماندار گلیایگان به یک خبرنگار از سوی استاندار اصفهان شدند. بعد از توهین فرماندار گلیایگان به یکی از اصحاب رسانه در این شهرستان جمعی از اعضای خانه مطبوعات و خبرنگاران استان اصفهان با انتشار متنی و



محمدعلی فراستی، رئیس اتحادیه صنف نانوايان شاهين شهر گفت: عرضه نان‌های غير مجاز و غير بهداشتی خانگی، به دور از چشمان بازرسان، داد نانوايان شاهين شهرى را در آورده است. /فارس

حسن محمدحسینی، مدیر پیشگیری و رفع تخلف‌های شهری شهرداری اصفهان گفت: طرح پاک‌سازی اصفهان از تخلف‌های شهری از ماه آینده آغاز می‌شود. /ایمنا

رئیس سازمان «برنامه و بودجه» پاسخ‌نماینده اصفهان را داد:

آقای کامران همیشه نگران بازنشستگان صنعت فولاد هستند

بازنشستگان را افزایش داد و با این حال مطلع شدیم که پیشنهادهایی وجود دارد تا بتوانیم به رقم ۲۴۰۰ میلیارد تومان برسانیم که دولت نیز از آن استقبال می‌کند. وی خطاب به حسن کامران، نماینده مردم اصفهان در مجلس نیز گفت: آقای کامران همیشه نگران بازنشستگان صنعت فولاد هستند و طبق ردیف‌های تعیین شده، پیش‌بینی کردیم که این افراد در آخر هر ماه حقوق‌های خود را دریافت کنند. رئیس سازمان برنامه و بودجه با دفاع از برخی اصلاحات انجام شده روی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق اظهار داشت: در کمیسیون تلفیق مقرر شد تغییراتی در بحث هدفبندی یارانه‌ها و تبصره ۱۴ لایحه بودجه انجام شود و دولت با آن موافق است و در پرداخت یارانه‌ها به خانوارهای نیازمند از ابتدای سال ۹۷ مشکلی وجود ندارد.

نویخت تأکید کرد: ما می‌توانیم در همین راستا موبایات مجلس را مدنظر قرار داده و پرداخت یارانه‌ها به خانواده‌های نیازمند را طبق نظر مجلس انجام دهیم.

رئیس سازمان برنامه‌و بودجه، کاهش انتشار اوراق مشارکت را از دیگر اصلاحات انجام شده برشمرد و گفت: از کمیسیون تلفیق به‌دلیل اینکه سقف انتشار اوراق مشارکت را به آنچه دولت در لایحه مدنظر قرار داده بود، باز کردند، باید تشکر کرد. پس از دفاع نویخت از لایحه دولت، کلیات آن برای دومین بار در هفته جاری به رأی گذشته شد و نمایندگان با ۱۸۲ رأی موافق، ۷۳ رأی مخالف و شش رأی ممتنع از مجموع ۲۶۲ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس با کلیات بودجه ۱۳۹۷ کل کشور موافقت کردند و وارد بررسی جزئیات آن شدند.

کلیات بودجه سال ۹۷ کل کشور، یک‌شنبه این هفته در مجلس مورد مخالفت نمایندگان قرار گرفت و به کمیسیون تلفیق بودجه بازگشت. اعضای این کمیسیون در روزهای یک‌شنبه و دوشنبه این هفته بودجه ۹۷ را بار دیگر در کمیسیون تلفیق مجلس بررسی و نهایی کردند.

اعضای کمیسیون تلفیق مجلس تغییراتی را در گزارش قبلی خود درباره بودجه ۹۷ اعمال کردند که این تغییرات را می‌توان در چند بخش دسته‌بندی کرد:

یارانه نقدی، کاهش انتشار اوراق، تغییر اعتبارات استانی آموزش و پرورش به اعتبارات ملی، حذف ردیف انتقال آب در یای خزر به فلات مرکزی ایران و تسویه حساب با تأمین اجتماعی